Sistema de Administracion Muncipal Integrado

LEPATERIQUE, FRANCISCO MORAZAN
EJERCICIO: 2023

=~ 8 SAM

USUARIO: Ry
E : 04/03/2023
NAZARIO.MARTINEZ Reporte Presupuesto Mensual mision 103/
Honduras C.A. Fecha del: 01/02/2023 al 28/02/2023 Hora :  10:29 a.m.
Pagina: 1 de 3

Moneda: Lempiras (L)

Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado m Disponible

10000 SERVICIOS PERSONALES

20000 SERVICIOS NO PERSONALES

04/03/2023 10:29:41 a.m.

Sueldos Basicos

Dietas

Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

Jornales
Beneficios

Decimotercer Mes Docentes

Pasajes Nacionales

Viaticos Nacionales

Telefonia Celular

Suministro de Energia
Eléctrica

Agua
Telefonia Fija

Mantenimiento y Reparacion
de Equipo para Computacion

Limpieza, Aseo y Fumigacion
Servicios Juridicos

Servicios de Capacitacion

Servicio de Imprenta,
Publicaciones y
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

6,858,904.00
3,637,814.00

1,775,500.00
352,000.00

279,500.00

173,500.00
630,590.00
10,000.00
2,429,910.00
20,000.00
316,000.00

20,000.00
39,910.00

15,000.00
15,000.00
20,000.00

30,000.00
20,000.00
15,000.00
70,000.00

40,000.00

183,050.04
55,450.04

50,000.00
0.00

0.00

77,600.00
0.00

0.00
279,516.20
0.00
13,500.00

0.00
6,951.95

0.00
0.00
0.00

0.00
19,300.00
0.00
31,659.25

0.00

7,312,033.62
3,837,814.00

1,775,500.00
352,000.00

279,500.00

226,629.62
830,590.00
10,000.00
2,029,910.00
20,000.00
316,000.00

20,000.00
39,910.00

15,000.00
15,000.00
20,000.00

30,000.00
20,000.00
15,000.00
70,000.00

40,000.00

7,128,983.58
3,782,363.96

1,725,500.00
352,000.00

279,500.00

149,029.62
830,590.00
10,000.00
1,750,393.80
20,000.00
302,500.00

20,000.00
32,958.05

15,000.00
15,000.00
20,000.00

30,000.00

700.00
15,000.00
38,340.75

40,000.00
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30000 MATERIALES Y SUMINISTROS

50000 TRANSFERENCIAS'Y
DONACIONES
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Comisiones y Gastos
Bancarios

Publicidad y Propaganda
Servicio de Internet
Tasas

Ceremonial y Protocolo

Mantenimiento y Reparacion
de Obras Civiles e
Instalaciones Varias

Productos Alimenticios y
Bebidas

Madera, Corcho y sus
Manufacturas

Productos de Papel y Carton
Libros, Revistas y Periddicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Gasolina

Diésel

Herramientas Menores

Elementos de Limpieza y Aseo
Personal

Ayuda Social a Personas

Transferencias a Asociaciones
Civiles sin Fines de Lucro

Transferencias de Capital a
Instituciones de la
Administracion Central

20,000.00

10,000.00
69,000.00
10,000.00
15,000.00
1,685,000.00

175,000.00
10,000.00

20,000.00

2,000.00

2,000.00
55,000.00
40,000.00
35,000.00

1,000.00
10,000.00

5,405,660.87

20,000.00
4,985,660.87

400,000.00

5,600.00
8,580.00
0.00

0.00
193,925.00

25,730.02
0.00

8,000.00

0.00
0.00
17,730.02
0.00
0.00
0.00
0.00

794,333.09

5,000.00
692,133.09

97,200.00

20,000.00

10,000.00
69,000.00
10,000.00
15,000.00
1,285,000.00

175,000.00
10,000.00

20,000.00

2,000.00

2,000.00
55,000.00
40,000.00
35,000.00

1,000.00
10,000.00

7,173,019.14

20,000.00
6,118,637.69

1,034,381.45

20,000.00

4,400.00
60,420.00
10,000.00
15,000.00

1,091,075.00

149,269.98
10,000.00

12,000.00

2,000.00
2,000.00
37,269.98
40,000.00
35,000.00
1,000.00
10,000.00

6,378,686.05

15,000.00
5,426,504.60

937,181.45
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40000 BIENES CAPITALIZABLES 10,144,595.13 424,060.00 10,589,755.30 10,165,695.30
Construcciones y Mejoras de 8,944,595.13 424,060.00 9,389,755.30 8,965,695.30
Bienes en Dominio Publico
Construcciones y Mejoras de 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00
Bienes en Dominio Privado
Total: 25,014,070.00 1,706,689.35 27,279,718.06 25,573,028.71
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